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1 Over dit formulier 

 

1.1 Opbouw specificatie Aangifte Overlijden 

Deze specificatie is opgebouwd uit meerdere blokken, namelijk: 

 
Bloknummer Omschrijving 

 

1 Inloggen Bedrijf 

2 Persoonsgegevens aangever 

3 Overledene 

4 Het overlijden 

5 Gegevens over de uitvaart 

6 Uittreksel(s) 

7 Bijlagen 

8 Afronden 

9 Betaling 
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2 Uitgewerkt formulier 

2.1 Inloggen Bedrijf 

Hier komt het vaste blok Inloggen Bedrijf. 

 

2.2 Persoonsgegevens aangever 

 Blok 2: Persoonsgegevens aangever 

 

 

       

Nr Omschrijving 

 

Voorbeeld Type Waarde Verplicht voor de 

aanvrager 

Logica 

 

1 BSN  numeriek 9  ja Conditie: waarschuwing bij lengte kleiner dan 9 en moet voldoen aan 

de BSN-proef 

2 Voornamen (voluit) Piet  Tekst 250 ja  

3 Achternaam 

 

Van der Velden Tekst 250  ja 
 

  

4 E-mail adres  piet@snel.nl e-mail 50 nee Conditie: bevat “@” en “.” 

Suggestie voor helptekst: “Dit is het mailadres van de aangever. ” 

5 Telefoonnummer  0201234567 Alfanumeriek 20 nee Conditie: waarschuwing bij lengte kleiner dan 10 

Suggestie voor helptekst: “Dit is het telefoonnummer van de 

aangever.” 

mailto:piet@snel.nl
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2.3 Overledene 

 Blok 3: Gegevens overledene 
 

 

Nr Omschrijving 

 

Voorbeeld Type Waarde Verplicht 

voor de 

aanvrager 

Logica 

 

1 Gegevens overledene  infotekst    

2 BSN-nummer overledene    nee Als het BSN-nummer wel bekend is, dan hoeft het blok 

PERSOONSGEGEVENS niet ingevuld te worden, ALS er pre-fill is. 

Indien geen prefill , dan dienen de PERSOONSGEGEVENS WEL 

ingevulde te worden.  

 
Indien geen BSN (bijvoorbeeld ivm buitenlander in NL overleden) dan  

PERSOONSGEGEVENS wel invullen.  

3 Hier verschijnen gegevens uit het 

standaardblok PERSOONSGEGEVENS 

 standaardblok  ja 
 

  

 

2.4 Het overlijden 

 Blok 4: Gegevens overlijden 
 

 

Nr Omschrijving 

 

Voorbeeld Type Waarde Verplicht 

voor de 

aanvrager 

Logica 

 

1 Is de overledene in de gemeente 

<gemeente> overleden? 

Ja 

Nee 

enkelvoudige 

keuze 

code ja  

2 Geef het overlijden door in de gemeente 

waar het overlijden heeft plaatsgevonden. 

 infotekst  n.v.t. conditie: Tonen wanneer vraag 1 =’Nee’. 
 

3 Afsluiten  aktie  n.v.t. conditie: Tonen wanneer vraag 1 =’Nee’. 

Sluit het formulier af. 

 

4 Is de datum van overlijden bekend? Ja 
Nee 

enkelvoudig 
keuze 

code Ja conditie: Tonen wanneer vraag 1 =’Ja’. 

 . 

 

5 Datum van overlijden 30-12-2015  datum dd-mm-eejj  Ja conditie: Tonen wanneer vraag 4 =’Ja’. 

  

  

 

6 Is het tijdstip van overlijden bekend? Ja 

Nee 

enkelvoudige 

keuze 

code Ja conditie: Tonen wanneer vraag 4 =’Ja’. 
 

7 Hoe laat is <naam overledene uit blok 3> 

overleden? 

17:38 tekst uu:mm Ja conditie: Tonen wanneer vraag 6 =’Ja’. 

  

 

8 Vermeld hier bijzonderheden m.b.t. het Euthanasie tekst 200 Ja  Conditie: Tonen wanneer vraag 4 = nee 
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2.5 Gegevens over de lijkbezorging  

 Blok 5: Gegevens lijkbezorging 

 

 

Nr Omschrijving 

 

Voorbeeld Type Waarde Verplicht 

voor de 

aanvrager 

Logica 

 

1 Soort lijkbezorging Begrafenis 

Crematie 

Wetenschap 

Lijkbezorging 

buitenland 

enkelvoudige 

keuze 

code ja 
 

    

2 Wanneer vindt de lijkbezorging plaats? Binnen de reguliere 

termijn van 6 

werkdagen na de 

dag van overlijden 
 

Op een later 

moment, hierbij 

wordt uitstel 

aangevraagd 

enkelvoudige 

keuze 

code ja 
 

conditie: Tonen wanneer antwoord 1 =’ begraven’ of  ‘cremeren’ 

3 Datum lijkbezorging 05-01-2009 datum dd-mm-eejj ja 
 

conditie: Tonen wanneer antwoord 2 =’ Binnen de reguliere termijn 

van 6 werkdagen na de dag van overlijden’. 

  

4 Locatie lijkbezorging Crematorium X 

Begraafplaats Y 

tekst 250 ja 
 

conditie: Tonen wanneer antwoord 2 =’ Binnen de reguliere termijn 
van 6 werkdagen na de dag van overlijden’. 

5 Welk land IJsland tekst 250  
 

conditie: Tonen wanneer antwoord 1 =’Lijkbezorging buitenland. 

6 Wijze van transport Vliegtuig 

Over de weg 

Anders, nl:  

Enkelvoudige 

keuze 

250  
 

conditie: Tonen wanneer antwoord 1 =’Lijkbezorging buitenland. 

 
 

overlijden.   

 

Niet-natuurlijke 
dood 
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2.6 Uittreksel(s) 

 Blok 6: Uittreksel(s) 
 

 

Nr Omschrijving 

 

Voorbeeld Type Waarde Verplicht 

voor de 

aanvrager 

Logica 

 

1 Wilt u een  uittreksel of een internationale 

akte van overlijden ontvangen naar 

aanleiding van deze aangifte?  

Uittreksel 

Internationale akte 

Nee 

enkelvoudige 

keuze 

code ja  

2 Hoeveel exemplaren wilt u ontvangen? 2 numeriek 2 ja 

 

 

conditie: Tonen wanneer vraag 1 = ongelijk aan ‘Nee’. 

 

2.7 Bijlagen 

Hier komt het vaste blok (verplichte) Bijlagen.  

- Doktersverklaring 

 
Denk hierbij verder aan (afhankelijk van de wijze van lijkbezorging: 

- Wilsverklaring (bij beschikbaar stellen aan de wetenschap) 
- Verklaring van geen bezwaar (verklaring arts voor lijkbezorging na de termijn van 6 werkdagen) 

 
 

2.8 Afronden 

Hier komt het vaste blok Afronden. 

 

2.9 Betaling 

Hier kan eventueel de betalingsmodule gekoppeld worden.  
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